国民体育大会の延期開催に関する規定化について

事務連絡

令和３年（2021 年）１月 22 日

市町村スポーツ振興担当課長 様

国スポ・全障スポ正式競技団体の代表者 様

           長野県教育委員会事務局 国体準備室長

国民体育大会の延期開催に関する規定化について

 第 82 回国民スポーツ大会・第 27 回全国障害者スポーツ大会の本県開催にあたり、日ごろから

御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件について、令和３年１月５日付けで公益財団法人日本スポーツ協会事務局長か

ら別添のとおり通知がありましたのでお知らせします。

 なお、同通知については、日本スポーツ協会のホームページにも掲載されていますので御参照

ください。（https://www.japan-sports.or.jp/kokutai/tabid1067.html）

記

【延期開催の規定化の概要】

 １ 国民体育大会の開催については、日本スポーツ協会が定める「要項」上、これまで中止の

規定しかなかったが、延期の規定が新たに設けられた。

 ２ 大会開催県が開催延期を希望する場合、延期となった大会の開催年は、開催地が決定して

いる年又はこれに準ずる年※のうち、最も開催年が遅い年の翌年とする。

 ＜令和３年以降の大会開催順序＞

    ※現時点では、令和７年と８年が「これに準ずる年」にあたる。

長野県教育委員会事務局国体準備室
（室長）滝沢 裕之 （担当）一由 哲也、犬飼 琢生
住   所 長野市大字南長野字幅下692の2
電   話 026-232-0111（内線4476）
      026-235-7442（直通）
ファクシミリ 026-235-7451
電子メール kokutai@pref.nagano.lg.jp

R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

三重 栃木 鹿児島 佐賀 滋賀 青森 宮崎 長野 群馬

開催地が決定している年 内定している年  内々定している年

報告事項３-１

https://www.japan-sports.or.jp/kokutai/tabid1067.html